

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

OBRA: RECOMPOSIÇÃO ASFÁLTICA TRECHO DA AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHKEK - AMPLIAÇÃO NO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO

BANCOS
SINAPI - 02/2026 -
Minas Gerais
SBC - 03/2026 -
Minas Gerais
SICRO3 - 10/2025 -
Minas Gerais

B.D.I.
26,17%

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos
de mão de obra, de acordo
com as bases.

PLANILHA DE CUSTO								
ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT COM BDI	TOTAL
1	1701000200	AGESUL	CORTE MECANICO DE PAVIMENTO ASFALTICO OU PISO DE CONCRETO COM SERRA DE DISCO DIAMANTADO	M	R\$ 4.000,00	R\$ 3,14	R\$ 3,96	R\$ 15.840,00
2	5004000	SIURB INFRA	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, INCLUSIVE CAPA, INCLUI CARGA NO CAMINHÃO	m²	R\$ 2.400,00	R\$ 21,85	R\$ 27,57	R\$ 66.168,00
3	02.28.03	SUDECAP	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAMINHÃO, 2KM < DMT <= 5KM	M3KM	R\$ 710,40	R\$ 4,01	R\$ 5,06	R\$ 3.594,62
4	40310	AGETOP RODOVIARIA	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO	m²	R\$ 2.400,00	R\$ 2,72	R\$ 3,43	R\$ 8.232,00
5	140234	CAEMA	RECOMPOSIÇÃO DE BASE, EM TRINCHEIRA, COM BRITA GRADUADA	m³	R\$ 360,00	R\$ 118,39	R\$ 149,37	R\$ 53.773,20
6	44201	AGETOP RODOVIARIA	PINTURA DE LIGAÇÃO (PAV.URB.)	m²	R\$ 2.400,00	R\$ 0,39	R\$ 0,49	R\$ 1.176,00
7	14.02.26	EMBASA	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ),INCLUSIVE IMPRIMAÇÃOINCLUSIVE IMPRIMAÇÃO	m³	R\$ 192,00	R\$ 1.441,74	R\$ 1.819,04	R\$ 349.255,68
Tipo de Licitação				PREGÃO		Total sem BDI		R\$ 394.747,18
						Total do BDI		R\$ 103.292,32
						TOTAL GERAL:		R\$ 498.039,50

LAIZ MOSCARDINI CRUZ NASCIMENTO
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA